
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE BRAGANÇA 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUAGENS E SABERES NA AMAZÔNIA 

RESOLUÇÃO 4577/2014-CONSEPE 
 
 

 

 

PORTARIA Nº 06/2021/PPLSA/UFPA 

 

A coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Linguagens e Saberes na 

Amazônia do Campus Universitário de Bragança da Universidade Federal do Pará, no uso 

de suas atribuições legais, 

 
 

RESOLVE: 
 
 

Designar os professores abaixo relacionados para participarem da Comissão do 

Processo Seletivo 2021-PADT, do Curso de Mestrado em Linguagens e Saberes na 

Amazônia. 

●​ Silvia Helena Benchimol Barros (Representando a Coordenação do PPLSA) 

●​ Ana Paula Vieira e Souza 

●​ César Augusto Martins de Souza 

●​ Érico Silva Alves Muniz 

●​ Marcelo do Vale Oliveira 

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Linguagens e Saberes na 

Amazônia – PPLSA, do Campus Universitário de Bragança da Universidade Federal do 

Pará. Bragança, 02 de setembro de 2021. 

 

 
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação 

em Linguagens e Saberes na Amazônia 

Campus Universitário de Bragança/UFPA 

Portaria nº 1896/2021 – Reitoria 

 

 

 

​  

Alameda Leandro Ribeiro, s/n, Aldeia. CEP: 68600-000 – Bragança-PA 
Fone: (91) 3425-1593 / pos.letras.braga@gmail.com 


